ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Stade de S o Paulo

Rs uerimenlo D E 5 PA :: H oa A P R OV A D 0mm Prem, 4/71;
AGU 2119

EMENTA'

u u 5 U 5 3 REQUER MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS
PARA os poucms MILITARES no aº 5le (BATALHÃO

Nº DA POLÍCIA MILITAR DO INTERIOR) SALVARAM A VIDA
DE UMA BEBE DE UM MES ENGASGADA NA ÚLTIMA
SEXTAVFEIRAUB), NO JARDIM PAULISTA.

SENHOR PRESIDENTE.

Requena, depois de ouvido o plenário e atendmas as ÍormaIidades Iegaws, seja
conswgnada na ata dos trabthos da presente sessão, REQUER MOÇÃO DE
CONGRATULA ÃO E APLAUSOS PARA OS POLICIAIS MILITARES DO 3" EPMI
BATALHÃO DA POLICIAMILIYARDO INTERIOR SALVARAM A VIDA DE UMA EEB
DE UM MES ENGASGADA NA ÚLTIMASEXTA-FEIRA (15) NO JARDIM PAULISTA.

Pollcxaxs MIIILarss do 3“ BPMI (Batalhão da Polícia MMar do Inlenor) salvaram a vvda de
uma bebê de um mês engesgada na ulllma sexeawya (16), no Jardim PauIisla

Segundo lnIolmações da PM (PoIlcia Numa), os MIIHzres foram emanados wa "190“ pela
mãe da bebê, pms, a cnança estaria sem ar após engasgamsnm com o Iene De ImedIan
a guarmçáo se desIocou até a IccaI, e depararam com a criança roxa com dincuIdade de
respvrar

Foi quando o Cabo Luciano Naves de OIIveiva, briIhamemenle, Amcxou a manobra
HeImIlch. a qual consIsIe em uma lécmca de pnmeIms socorros uuhzada em casos de
emergênua por asma, provocada por um pedaço de cormda ou quanusr upo de corpo

cem“ Mumcwav demmao Fun) «2 35 mm 1 de 2

C mara Municipal de Ribeirão Preto
Es(ado de São Paulo

estranho que «que enlalado nas was respiratórias. impedmdo & pessoa ou a criança de
respwrar

Graças ao eficaz trabalho dos Polícrais MHilares, lograram amo na salvamento da cnança
que em seguida. Ja sem risco, 10: encaminhada para umdade haspnaar.

Anle :) expasm, depois de ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades Regas, REQUElRO que conste na ata dos trabalhos
Iegwsbatwvos a PRESENTE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS.

bem comº, sela oficiado & Mesa Dwretora desta Casa de Leísv

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019

Luciano Mega
Vereador , PDT

Gunma Mumowl se amam Pum 17 35 vma 1 da 2